
22. 10. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Podle Klause kauzy poslední doby volby
neovlivnily
Aféry, které krátce před volbami zasáhly českou politickou scénu, podle prezidenta Václava Klause
výsledky hlasování neovlivnily. Český volič podle něj pod tlakem různých kauz získal vůči nim
obranyschopnost. Ve víkendových senátních a komunálních volbách přesvědčivě zvítězila Klausově
blízká ODS, která vyhrála i červnové volby do dolní parlamentní komory.

Krátce před senátními a komunálními volbami policie zatkla několik členů ČSSD, které podezřívá z
machinací s evropskými dotacemi. Zveřejnila také, že tato skupina mohla být zapletena do přípravy
vraždy šéfa Útvaru pro odhalování organizovaného zločinu Jana Kubiceho. Zadržena byla i bývalá
náměstkyně ministra pro místní rozvoj Věra Jourová, která při výslechu údajně nařkla předsedu
ČSSD Jiřího Paroubka, že je do podvodů zapleten. Podle Paroubka, který své obvinění razantně
odmítá, je za těmito kauzami ODS.
   
"Lidi se dívají kolem sebe dlouhodobě. A navíc, kdyby ta kauza byla jedna jediná, blesk z čistého
nebe, a předtím deset let žádná, tak může eventuálně něco ovlivnit," řekl dnes ČTK Klaus při
návštěvě Maďarska. "Ale protože těch kauz a kauziček, více a méně věrohodných, u nás přibývalo,
tak já myslím, že standardní volič je vůči tomu nesmírně imunní," dodal.
   
Prezident ČTK také řekl, že pochybuje, že strany vyslyší výzvu ČSSD k vytvoření koalice všech stran
proti ODS pro druhé kolo senátních voleb. K ní vyzval Paroubek z obavy před tím, aby občanští
demokraté nezískali v horní komoře absolutní většinu.
   
"Nevěřím, že ostatní politické strany mohou akceptovat pro sebe tak ponižující roli. Divil bych se
tomu, ale je to jen a jen na nich," řekl Klaus. Jeho slova potvrzuje postoj parlamentních stran, výzvu
nevyslyšeli lidovci, zelení ani komunisté. Ti sice v druhém kole hodlají podpořit kandidáty ČSSD,
žádnou obecnou výzvu však svým voličům nechystají.
    Tomáš Pirkl rem rdm 
 
 
 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

